
      MUNICIPALITÀ  6
     Ponticelli - Barra - San Giovanni a Teduccio

Direzione della  Municipalità 6

Proposta di deliberazione n …  del … 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALITÀ 6

N. …  del … 

OGGETTO: Co-organizzazione degli eventi “sfilata di Carnevale”  ed “Alzata dello striscione”.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di Febbraio alle ore 09,00, nell’aula consiliare della
Municipalità 6, si è riunito il Consiglio della Municipalità 6;

Assume la Presidenza: il Presidente Alessandro Fucito.
Assiste in qualità di Segretario: il Direttore della Municipalità 6 dott.ssa Carmen Olivieri.

Il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il segretario a procedere all'appello.

PRESIDENTE

Alessandro Fucito
CONSIGLIERI

Amarante Carmela Liccardi Patrizia

Amato Gennaro Limatola Luigi

Capasso Armando Marzatico Stefano

Capasso Carlo Melluso Gabriele

Caporali Francesco Olivieri Generoso

D'Ambrosio Anna Palantra Salvatore

De Falco Carmine Antonio Palumbo Rossana

De Micco Sabino Riccardi Giovanni

Esposito Carmine Sannino Alessandra

Ferone Domenico Scala Antonio

Grieco Antonio Sessa Emilia

Grieco Francesco Simonetti Daniele

Gragnano Patrizio Sollazzo Vincenzo

Improta Antonio Testa Carmela

La Monica Salvatore Truglio Ferdinando
Nota bene: per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo,la dicitura “ASSENTE”;
                per i presenti viene apposto, a fianco del nominativo, la dicitura “PRESENTE”
Consiglieri presenti n. … più il Presidente.

I L  P R E S I D E N T E



Constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio a trattare l’argomento segnato in oggetto.

Premesso  che: la 2° Commissione cultura e scuola in varie sedute con all’odg eventi culturali e
folkloristici organizzati in prosecuzione della ballata dei Gigli da tenersi il prossimo Settembre.

Rilevato  pertanto  che:  tali  eventi  rientrano  nello  spirito  come  momenti  aggregativi,  sociali  e
culturali.

Che  sono  pervenute  alcune  richieste  da  parte  di  Associazioni  con  la  volontà  di  suggerire  la
Municipalità su alcuni eventi di cui sopra.

Che nello specifico si tratta, di un evento riguardante una sfilata di Carnevale con carri allegorici ed
un  altro  consistente  “nell’alzata  dello  striscione”  che  rientra  nelle  attività  delle  prossime
organizzazioni per la nascita del “Giglio”.

Considerato che  è in atto la costituente Fondazione Gigli di Barra come previsto dalla Delibera di
Giunta Comunale n° 108 del 6 Aprile duemilaventitré. 

Che la  Municipalità  stessa  ha  disciplinato  il  proprio  ruolo  di  riferimento  anche  con  apposita
delibera per la relazione con scuole, associazioni e cittadinanza per le attività preparatorie ed a
latere della festa stessa.

Atteso  che  la  Fondazione  ha  come  scopo  la  valorizzazione  della  Festa  dei  Gigli  in  quanto
rappresenta uno straordinario patrimonio culturale da promuovere  per il   bicentenario anche al di
fuori del territorio Municipale.

Considerato  altresì  che  la  Municipalità  per  il  tramite  della  Commissione  cultura  e  scuola  ha
espresso la volontà di co-organizzare con le Associazioni i due eventi come si evince dalle varie
sedute preparatorie e conclusiva del 12 Febbraio duemilaventiquattro.

Tenuto conto che il Regolamento (SRAP) recante la disciplina delle prestazioni dei servizi resi dal
corpo di Polizia locale di Napoli,  esonera dal pagamento le attività di cui all’art.  3 lettera F in
quanto co-organizzate anche dalla Municipalità.

Visto che la Municipalità intende co-organizzare i due eventi sopra descritti. 

Ciò premesso, il Consiglio della Municipalità 6

D E L I B E R A

di co-organizzare con le Associazioni che collaborano agli eventi:

1)Carnevale Barrese

2)Alzata dello striscione

              Il Direttore                                                                         Il Presidente 
 Dott.ssa Carmen Olivieri       Alessandro Fucito



      

Deliberazione di C. M. n. 2 del 13.05.2022 composta da n. 3 pagine, nonché da allegati di

complessive pagine 0 progressivamente numerate, che ne costituiscono parte integrante.       

SI  ATTESTA:

-  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio  il  __.__.2024 e  vi  rimarrà  per
quindici giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità);

- che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 
47 del Regolamento delle Municipalità).

                                                                                                                        Il funzionario responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che non è pervenuto alcun ricorso ai sensi
del  comma 2  dell’art.  48,  del  regolamento  delle  Municipalità;  che  si  è  provveduto  alla  prescritta
trasmissione ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si dà atto che la presente deliberazione è regolarmente
esecutiva, ai sensi del 1° comma dell’art. 48 dello stesso regolamento delle Municipalità.

Addì _______.2024
                                                                   Il direttore della  Municipalità 6 

                                                                                                             

   Il presente provvedimento viene assegnato a:                    Data e firma  per ricevuta di copia del presente

                                                                                                            atto da parte  dell’addetto  al ritiro          

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

  __________________________________________          ________________________________________

 per le procedure attuative.                               

  Addì………………………                                                       

                                                                       

                                                                                        Il direttore della  Municipalità 6

                                


